BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
VIỆN NGHIÊN CỨU QUẢN LÝ
KINH TẾ TRUNG ƯƠNG

Số:        /GM-QLKTTW
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hà Nội, ngày    tháng  9 năm 2019

GIẤY MỜI
Kính gửi: ................................................................................................
Sau hơn 5 năm thi hành, Bộ luật Lao động (năm 2012) đã bộc lộ nhiều tồn tại, bất cập, gây khó khăn cho doanh nghiệp, người lao động, người sử dụng lao động, tổ chức công đoàn; và do đó cần được sửa đổi, bổ sung. Bộ Lao động Thương binh và Xã hội được giao chủ trì xây dựng dự án Bộ luật Lao động (sửa đổi) và đang trong giai đoạn hoàn thiện, xin ý kiến rộng rãi để trình Quốc hội. Bên cạnh những điểm mới, tiến bộ, Dự thảo còn nhiều nội dung bất cập, gây tranh cãi.
Nhằm tạo diễn đàn để các bên liên quan chia sẻ quan điểm về một số vấn đề còn ý kiến khác nhau của Dự thảo Luật (như quy định về khung giờ làm thêm, lương lũy tiến theo giờ, hợp đồng lao động, thời gian làm việc tiêu chuẩn, kỷ luật lao động,…) và tác động của các quy định đó tới người lao động, doanh nghiệp và nền kinh tế; từ đó đề xuất, kiến nghị điều chỉnh, sửa đổi các quy định liên quan, Viện Nghiên cứu quản lý kinh tế Trung ương tổ chức Hội thảo “Dự thảo Bộ luật Lao động (sửa đổi): Những tác động bất lợi và kiến nghị”.
Thời gian:	08 giờ 30 -11 giờ 30, Thứ Tư, ngày 18 tháng 9 năm 2019
Địa điểm:	Hội trường tầng 1 nhà D
Viện Nghiên cứu quản lý kinh tế Trung ương
68 Phan Đình Phùng, Ba Đình, Hà Nội
Viện Nghiên cứu quản lý kinh tế Trung ương trân trọng kính mời đại diện Quý Cơ quan/ Doanh nghiệp tham dự và đóng góp ý kiến tại Hội thảo. (Chương trình Hội thảo được gửi kèm theo Giấy mời này).
Xin vui lòng xác nhận sự tham dự Hội thảo với chị Hoàng Thị Hải Yến, Tel: 08043670/ 0915134545; email: yenhh@mpi.gov.vn.
Rất mong sự có mặt của Quý vị./.
	Nơi nhận:
· Như trên;
· Lưu:VT, MTKD.
	KT. VIỆN TRƯỞNG
PHÓ VIỆN TRƯỞNG

[bookmark: _GoBack]

Phan Đức Hiếu